
A Gazeta • Digital
Terça-feira, 3 de dezembro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/12/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PROCESSO LICITATÓRIO N. 965/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

36/2024
2ª RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE RIQUEZA, Estado de Santa 
Catarina, pessoa jurídica de direito público, inscrito 

no CNPJ nº 95.988.309/0001-48, com sede administrativa à Rua 
João Mari, 55, Centro do Município de Riqueza, Estado de Santa 
Catarina, CEP: 89.895-000 e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE RIQUEZA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ 
nº 11.366.369/0001-39, com sede na Rua Presidente Castelo 
Branco, 59, Centro do Município de Riqueza, CEP: 89895-000, por 
meio de seu gestor o Prefeito em Exercício, Exmo. Sr. Leandro 
José Alba, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, 
conforme preceitua a Lei Orgânica do Município, a Lei nº 14.133/21 
e suas alterações, que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO, tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, para locação de sistema web integrado 
de gestão pública municipal, em nuvem, incluindo serviços 
complementares implantação, manutenção (corretiva, adaptativa 
e evolutiva), suporte técnico e treinamento de servidores públicos 
municipais, armazenamento e segurança da informação, para 
atendimento das necessidades da administração municipal e do 
Poder Legislativo, conforme especificações constantes no edital 
e seus anexos. A proposta deverá ser enviada até às 08 horas 
do dia 28 de novembro 02 de dezembro 16 de dezembro 
de 2024, através da utilização do Portal Eletrônico http://www.
portaldecompraspublicas.com.br. A abertura está prevista para as 
08h 10min. A íntegra do Edital acima e demais informações poderão 
ser obtidas junto ao Departamento de Licitações e Compras, no 
prédio da Prefeitura Municipal de Riqueza, à Rua João Mari, 55, 
Centro, em horário de expediente ou através da página: http://
www.riqueza.sc.gov.br/licitacoes/index/index/codMapaItem/9107 
em qualquer dia e horário.

Riqueza/SC, 11 13 29 de novembro de 2024.
LEANDRO JOSÉ ALBA

Prefeito em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE TIMBÓ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
635/2024 PMT

OBJETO: Registro de preço para aquisição 
de material de concreto sendo tubos de concreto destinados à 
manutenção e execução de obras sendo a mesma por item para 
atender a necessidade do Município de Timbó.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 
04/12/2024 às 08h20min do dia 20/12/2024
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h25min 
às 08h30min do dia 20/12/2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min 
20/12/2024
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: http://comprasbr.com.br

Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.
timbo.sc.gov.br, ou através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br 
e telefone (47) 3380- 7035.

Registrado no TCE/SC com a chave: 
613CFC9B6A962AC06AE105EB8C35A93F707E4309

Timbó (SC), 02/12/2024
CARLOS PIAZZA

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos e Agrícolas

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA -

Nº 070/2024

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
PREGÃO para aquisição de Toldos para a Capela Mortuária 
e Rodoviária Municipal, através da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano, conforme 
quantidades e especificações constantes do Anexo I – TERMO 
DE REFERÊNCIA. O recebimento dos documentos de habilitação 
e proposta, poderão ser feitos até às 08h00min, do dia 
16/12/2024. Hora e data da abertura da sessão: 08h30min 
do dia 16/12/2024. Início da disputa 09h00min do dia 
16/12/2024. Base legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 de fevereiro 
de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor deste Ato 
Convocatório encontra-se a disposição nos links www.bll.org.br e 
www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da Prefeitura é 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos Fones (47) 
3641-4009 ou 4060.
Chave TCE: F017A872B0AC944C113BD5C13FB2DA426A9F7604

Mafra (SC), 02 de dezembro de 2024.

Emerson Maas
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 

067/2024
(NOVA DATA DE ABERTURA)

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Kits Escolares, 
destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, através da 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura de Mafra/
SC, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo 
I – TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento dos documentos de 
habilitação e proposta, poderão ser feitos até às 08h00min, 
do dia 17/12/2024. Hora e data da abertura da sessão: 
08h30min do dia 17/12/2024. Início da disputa 09h00min 
do dia 17/12/2024. Base legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 de fevereiro 
de 2024, do Decreto Municipal n. 5.409, de 11 de janeiro de 
2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor deste Ato 
Convocatório encontra-se a disposição nos links www.bll.org.br e 
www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da Prefeitura é 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos Fones (47) 
3641-4009 ou 4060.
ChaveTCE:47D9D12F6D3BAE1805FEFA3215B3B86C2A77D684

Mafra (SC), 02 de dezembro de 2024.

Emerson Maas
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO N° 45/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2024
O Fundo Municipal de Saúde, a partir do Secretário Municipal 
de Saúde, leva ao conhecimento dos interessados que realizará 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB 
MEDIDA DESTINADOS À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
LEONARDO WEISSHEIMER(UPA 24H) DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, COM RECURSOS 
DO ANEXO 008 - EMENDA IMPOSITIVA ADITIVA E MODIFICATIVA 
Nº 011/2023 AO PROJETO DE LEI Nº 0116/2023, CONFORME 
PROJETOS E ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 03 de dezembro de 
2024 até às 8h15 do dia 17 de dezembro de  2024.
Abertura da sessão pública: Às 8h30 do dia 17 de dezembro 
de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
935AEF96EFC62B833C2AD22ED6EA4A822E111548

São Miguel do Oeste/SC, 02 de dezembro de 2024.
ALFREDO SPIER

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO (SRP) Nº 35/2024 - SEDUCE

A Prefeitura Municipal de Imbituba, por meio da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes - SEDUCE, torna 
público o fim da suspensão do Processo Licitatório, após Retificações 
no ETP/Termo de Referência e Edital, O PREGÃO, será na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para a “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE VEICULOS 
ESCOLAR CHASSI, CARROCERIA INTEGRADOS PARA TRANSPORTE 
DE PASSAGEIROS 0 (ZERO) QUILÔMETRO 2024/2025 COM 
CARROCERIA ESCOLAR E PRIMEIRO EMPLACAMENTO NO NOME 
DO MUNICÍPIO DE IMBITUBA/SC, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTE”.
Início de Recebimento de Propostas: 03/12/2024 as 13:59 - Abertura 
das Propostas: 16/12/2024 as 14:00 horas. Edital: www.imbituba.
sc.gov.br – link Portal da Transparência ou no Portal de Compras 
Públicas. https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Kellin Marques Silveira
 Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGAO ELETRONICO Nº 168/2024

CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:
3E273A038EC5FB9C502C8515E445D548F8E18EE0

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SÊMEM 
BOVINO DESTINADO PARA MANUTENCÃO DO PROGRAMA 
DE MELHORAMENTO GENÉTICO DO MUNICIPIO DE 
ITAPIRANGA-SC CONFORME AUTORIZA A LEI MUNICIPAL 
N. 3.469/2021.

O Município de Itapiranga, TORNA PÚBLICO, a todas as empresas 
interessadas em participar do referido certame, que em razão da 
necessidade de correção do descritivo do item 4 e 9 e necessidade 
de republicação do edital, o Recebimento das Propostas será até às 
08horas00min do dia 18/12/2024.
Início da Sessão: dia 18/12/2024, às 08horas01min, no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Município itapiranga.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª 
feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 02 de dezembro de 2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 3 de dezembro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/12/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE TIMBÓ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
626/2024 PMT

OBJETO: Fornecimento e instalação de 01 (um) 
container marítimo dry 40” pés HC - habitável 

e customizado, destinado para estrutura externa do projeto 
simplifica, para o uso e acomodação da rotina de trabalho dos 
técnicos da CIDASC, no município de Timbó / SC, com isolamento 
térmico com lã de pet, acabamento em gesso acartonado, 
pintura externa e interna nas paredes e teto, divisórias de gesso 
acartonado, piso vinílico e esquadrias, pontos elétricos e pontos 
hidráulicos, piso cerâmico em todo banheiro, vaso sanitário e pia 
cerâmica, conforme medidas e quantidades descritas em projeto.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 
04/12/2024 às 14h00min do dia 17/12/2024
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 
14h05min às 14h10min do dia 17/12/2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h10min 
17/12/2024
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: http://comprasbr.com.br.

Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.
timbo.sc.gov.br, ou através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br 
e telefone (47) 3380- 7035.

Registrado no TCE/SC com a chave: 
8E377B85E426A4396EB575216196D286C73E6B6C

Timbó (SC), 29/11/2024
MARIA ANGÉLICA FAGGIANI

Secretária da Fazenda e Administração

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 021/2024
Processo de Pregão Eletrônico nº. 048/2024

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE 
SCHROEDER, inscrita no CNPJ sob o no 
83.539.676/0001-85, com endereço na Avenida dos 

Imigrantes, nº 2520, Município de Schroeder/SC.
Contratada: AURORA ELEVADORES LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado com sede na Rua Vigário Silva, nº1951, Bom 
Retiro na cidade de Uberaba/MG, CEP 38022-190, inscrita no 
CNPJ sob nº 39.595.324/0001-55
1.1. Aquisição e instalação completa de 1(um) elevador no 
Câmara Municipal, compreendendo motores, sistema de 
comando, cabina, portas, soleiras, batentes, botoeiras, sistema de 
gerenciamento e supervisão de tráfego e demais componentes, 
além de adequação de obras civis, com capacidade mínima para 
06 pessoas, mínimo de 450kg, com 2 paradas, aço inoxidável, 
fechamento automático da porta com sinal sonoro e velocidade 
reduzida, painel digital do andar, com chave na botoeira em caso 
de incêndio, luz de emergência.
Valor Total do Contrato é de até R$ 149.000,00 (cento e quarenta 
e nove mil reais).
Data da Assinatura: 02/12/2024
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da assinatura do presente 
Contrato.
Signatários:

Manoel Ednilson Burgardt – Presidente
Jeverson Cinegoski - Proprietário

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 159/2024 - RETIFICADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 84/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ENTIDADES DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O 
ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 03 de dezembro de 
2024 até às 08h15 do dia 13 de dezembro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 13 de dezembro 
de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
6481FA16AEBEB61F985F4D84FD31D7DFC943E01B

São Miguel do Oeste/SC, 02 de dezembro de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promo-
vendo o Processo Licitatório nº 110/2024, na 

modalidade de Pregão Eletrônico nº 57/2024, para a seleção de 
propostas para REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA FORNECIMENTO DE MANGUEIRAS E CONEXÕES 
HIDRÁULICAS DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SERVIÇO 
DE PRENSAGEM, DESTINADAS PARA MANUTENÇÃO DA 
FROTA DE MAQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS DAS DI-
VERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA 
- SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 07h30min do dia 
03/12/2024 até as 08h15min horas do dia 16/12/2024. INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h20min horas do 
dia 16/12/2024. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edi-
tal, em inteiro teor e seu anexo, está à disposição dos interes-
sados nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
santahelenasc.atende.net, ou no Departamento de Compras, si-
tuado na Rua Dom Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, das 07h30min 
às 11h30min e 13h00min às 17h00min. Informações através do 
email: compras@santahelena.sc.gov.br ou telefones (49) 3633-
0009 e (49) 3633-0111 - WhatApp.

 Santa Helena - SC, 02 de dezembro de 2024.

___________________________________
BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL           DE ÁGUA ESGOTO
                                              

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 055/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA 
DE COLETA E AFASTAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO NO 
BAIRRO TRÊS RIOS DO NORTE NO MUNICÍPIO DE JARAGUÁ 
DO SUL
O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Jaraguá do Sul, 
por intermédio do Diretor Presidente, torna público para conhecimento 
dos interessados,  que em virtude de DESPACHO/DECISÃO proferido 
pela MM. Juíza de Direito da Vara Fazenda Pública da Comarca de 
Jaraguá do Sul (SC),  Candida Inês Zoellner Brugnoli, nos autos do 
MANDADO DE SEGURANÇA Nº 5018407-75.2024.8.24.0036/SC, a 
licitação encontra-se SUSPENSA na fase em que se encontra, até 
julgamento do mandamus, Ressaltamos que a retomada do processo 
licitatório será informada posteriormente.

Jaraguá do Sul/SC, 29/11/2024. 
Onésimo José Sell
Diretor Presidente

Samae de Jaraguá do Sul/SC

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 
– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2024 – 

90180/2024
O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina 
torna público que realizará licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 180/2024, do tipo 
menor preço, que tem como objeto a contratação 

de empresa especializada em fornecimento de licenças dos 
softwares da Plataforma ALM (Application Lifecycle Management) 
da Atlassian em nuvem – Jira Cloud, contemplando licenças de 
uso (renovação e aumento de volumetria) e suporte técnico sob 
demanda pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, para o 
Tribunal de Contas de Santa Catarina. A data de abertura da 
sessão pública será no dia 16/12/2024, às 14:00 horas, por meio 
do site www.compras.gov.br, código UASG: 925395, número da 
Licitação no sistema 9180/2024. O Edital poderá ser retirado 
no site www.compras.gov.br, código UASG: 925395, número 
da Licitação 90180/2024, no site https://www.portaldecompras.
sc.gov.br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa 
Catarina, Pregão Eletrônico nº 180/2024, ou no PNCP no link: 
https://pncp.gov.br/app/editais/83279448000113/2024/231 
Informações e esclarecimentos acerca desta licitação poderão 
ser obtidos através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br.
Registrado no TCE com a chave (correção esfinge): 
5B68346D42BBC25C0E0158D291831A79028C8872

Florianópolis, 02 de dezembro de 2024. 

Raul Fernando Fernandes Teixeira
Diretor de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo: 131/2024

Pregão Eletrônico - 55/2024

A comissão de Licitação da MUNICÍPIO 
DE PRINCESA, nomeada pelo(a) Portaria - 

102/2024, no exercício de suas atribuições, torna público para 
conhecimento dos interessados que se realizará no dia 16 de 
dezembro de 2024, às 08:00:00 horas, conforme edital, a reunião 
de recebimento e abertura das propostas, conforme determina 
o Edital de Licitações nº. 55/2024, na modalidade de Pregão 
Eletrônico.
Informamos ainda que o edital na íntegra e demais documentação 
relativa ao processo encontram-se no endereço eletrônico https://
princesa.atende.net/. Maiores informações podem ser solicitadas 
pelo telefone (49) 3641.0059 ou pelo e-mail compras@princesa.
sc.gov.br.

Finalidade:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS GENUÍNAS (LINHA DE MONTAGEM) 
PARA AS COLHEDORAS DE FORRAGENS/ENSILADEIRAS DA 
MARCA NOGUEIRA, MODELO 1000 POWER (PM 5398, PM 
5399, PM5400 E PM 5401) UTILIZADAS NA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA DE PRINCESA/SC.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 51/2024 PMPB
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº. 16/2024 PMPB

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA/SC, por meio de seu Prefeito 
Municipal, Sr. Lourival de Oliveira Izidoro, informa que realizará licitação 
na modalidade CONCORRENCIA ELETRONICA, tipo “Menor preço global” 
visando a “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA 
DA ESCOLA LUÍS PACHECO DOS REIS, BAIRRO BARREIROS, MUNICÍPIO 
DE PESCARIA BRAVA, ESTADO DE SANTA CATARINA, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS.” Data e Horário de abertura: 17/12/2024 às 
09h00min.O Edital encontra-se publicado no site: www.pescariabrava.
sc.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone (048) 
9 2001 9148 - Setor de Licitações, do e-mail: licitacao@pescariabrava.
sc.gov.br ou diretamente na sede da Secretaria de Administração e 
Finanças situada à Rodovia sc 437, Km 248, bairro Santiago, Pescaria 
Brava/SC.

Pescaria Brava/SC, 02 de dezembro de 2024.
LOURIVAL DE OLIVEIRA IZIDORO - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo: 132/2024

Leilão Eletrônico - 1/2024

A comissão de Licitação da MUNICÍPIO DE 
PRINCESA, no exercício de suas atribuições, torna público 
para conhecimento dos interessados que se realizará no dia 
23 de dezembro de 2024, às 10:01:00 horas, conforme edital, 
a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme 
determina o Edital de Licitações nº. 1/2024, na modalidade de 
Leilão Eletrônico.
Informamos ainda que o edital na íntegra e demais documentação 
relativa ao processo encontram-se no endereço eletrônico https://
princesa.atende.net/. Maiores informações podem ser solicitadas 
pelo telefone (49) 3641.0059 ou pelo e-mail compras@princesa.
sc.gov.br.

Finalidade:
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/
SC.



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 3 de dezembro de 20243. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/12/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TIGRINHOS

EXTRATO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 
Nº. 038/2024

PREGAO PRESENCIAL Nº. 038/2024
Licitação exclusiva ME/EPP

O Prefeito Municipal de Tigrinhos, Estado de Santa Catarina, 
no uso das suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento geral dos interessados que fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO 
A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES - INTERNET, PARA 
DISPONIBILIZAÇÃO DE LINK DE FIBRA ÓPTICA 400Mbps 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. O recebimento 
dos envelopes de propostas e habilitação será até as 08h15min 
do dia 17/12/2024, no departamento de Compras e Licitações 
do Município de Tigrinhos, e a sessão terá início às 08h30min 
no Auditório do Centro Administrativo Municipal de Tigrinhos, 
no mesmo dia. Maiores Informações bem como cópia do Edital 
poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, sito a Avenida 
Felipe Baczinski 479, Centro, Tigrinhos/SC, fone: (49)36580064, 
ou pelo site: www.tigrinhos.sc.gov.br. Tigrinhos, 02 de dezembro 
de 2024.

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2024

JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: 

B68A5B7A9FA59ABB2E7B24970776D4860E065106
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 

usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Federal 14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo 

Licitatório nº 85/2024, Edital de Pregão Presencial Nº 85/2024, Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA PARA 

REVISÃO DO CURRÍCULO BASE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 

DIONÍSIO CERQUEIRA SC. Recebimento, abertura e julgamento às 09:00 

horas do dia 16/12/2024, no Setor de Compras, Contratos e Licitações 

da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, 

Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o edital 

poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no 

endereço supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou 

site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO 

W G GONÇALVES - PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 171/2024 

CODIGO DO ESFINGE: 
25DD28571B5054470CAF476D8621197526A28C19

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO ONLINE PARA 
CONDUTORES DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE COLETIVO DE 
PASSAGEIROS, DE TRANSPORTE ESCOLAR E CURSO DE TRANSPORTE 
DE CARGAS INDIVISÍVEIS E DE URGÊNCIA / EMERGÊNCIA PARA OS 
SERVIDORES DESTE MUNICÍPIO, TENDO INCLUSO A TAXA DO DETRAN-
SC.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Lote
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 17/12/2024.
Início da Sessão: dia 17/12/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 02 de dezembro  de  2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito
EXTRATO DO EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

EDITAL DE LICITAÇÃO
Interessado: CONS. INTER DE DESENV. REG. – CONDER. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ, COM CAMINHÃO 
CAÇAMBA BASCULANTE, DA SEDE DA USINA DE ASFALTO 
ATÉ OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS PARTICIPANTES DO 
PROGRAMA MAIS ASFALTO – PMA, DE ACORDO COM AS 
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO PRESENTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS.
Os documentos de habilitação e proposta de preços para o 
credenciamento deverão ser encaminhados a partir do dia 
05/12/2024. 
São Miguel do Oeste – SC, 02 de novembro de 2024.

Thyago Wanderlan Gnoatto Gonçalves 
Presidente do CONDER

EXTRATO DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024

CÓDIGO DE REGISTRO TCE/SC:  
0747FFAA269A56D16F932E8B0FEF080922DAAB1A

EDITAL DE LICITAÇÃO
Interessado: CONS. INTER DE DESENV. REG. – CONDER. 
Tipo: Menor Preço por Item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, 
VISANDO ATENDER A DEMANDA DOS ÓRGÃOS 
PARTICIPANTES DESTE CERTAME, DE ACORDO COM AS 
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO PRESENTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS.
Início da Sessão: 08h15min do dia 10 de janeiro de 2025. 
São Miguel do Oeste – SC, 29 de novembro de 2024.

Thyago Wanderlan Gnoatto Gonçalves 
Presidente do CONDER

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo: 130/2024

Pregão Eletrônico - 56/2024

A comissão de Licitação da MUNICÍPIO 
DE PRINCESA, nomeada pelo(a) Portaria - 

102/2024, no exercício de suas atribuições, torna público para 
conhecimento dos interessados que se realizará no dia 17 de 
dezembro de 2024, às 08:00:00 horas, conforme edital, a reunião 
de recebimento e abertura das propostas, conforme determina 
o Edital de Licitações nº. 56/2024, na modalidade de Pregão 
Eletrônico.
Informamos ainda que o edital na íntegra e demais documentação 
relativa ao processo encontram-se no endereço eletrônico https://
princesa.atende.net/. Maiores informações podem ser solicitadas 
pelo telefone (49) 3641.0059 ou pelo e-mail compras@princesa.
sc.gov.br.

Finalidade:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESPACHANTE, 
INSPEÇÃO VEICULAR, VISTORIA VEICULAR, AFERIÇÃO 
DE TACÓGRAFO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
MARCAÇÃO DE VIDROS E AQUISIÇÃO DE PLACAS PADRÃO 
MERCOSUL PARA USO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE PRINCESA/SC.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 184/2024/SMS
Objeto: Aquisição de medicamentos para 
distribuição nas Farmácias Básicas Municipais da 

Rede Municipal de Saúde de Palhoça, pelo Sistema de Registro 
de Preços, com entrega de forma parcelada, de acordo com os 
padrões pré-estabelecidos, conforme especificação contida nos 
anexos, partes integrantes do Edital. Menor preço por item.
Abertura: 16/12/2024, às 13:30h.
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br 
e www.portaldecompraspublicas.com.br

Palhoça, 02 de dezembro de 2024.
DAIANE RAUPP MARTINS

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SÃO 
JOÃO DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
14/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Educação de São João do Oeste e 
57.534.189 ELIAS TEIXEIRA 
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 14/2024
OBJETO: Contratação de empresa para realizar palestras aos 
professores e alunos da Rede Municipal de Ensino de São João 
do Oeste/SC.
VALOR: R$ 4.200,00
PRAZO: 02.12.2024 até 09.01.2025

São João do Oeste – 02 de dezembro de 2024
Claunei Paulo Weber – Secretária da Educação, Cultura e 

Esportes


		2024-12-03T08:36:05-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




